

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM NIEWIDOMYM I NIEDOWIDZĄCYM "NADZIEJA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica STRUGA	Nr domu 86	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-600	Poczta RADOM	Nr telefonu 48784979929
Nr faksu	E-mail nadzieja.radom@interia.pl	Strona www www.nadziejaradom.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-07-21		
5. Numer REGON	00509096000000	6. Numer KRS	0000050740
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Katarzyna Oziębło	Prezes	TAK
	Kinga Maciejczyk	Sekretarz	TAK
	Agnieszka Rogowska	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Elżbieta Skwira	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Agnieszka Warzyńska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dominika Wójcik	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1) Udzielanie wszechstronnej pomocy dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym niewidomym i niedowidzącym poprzez podejmowanie działań na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, tworzenie warunków do ich adaptacji do środowiska.</p> <p>2) Wspieranie działalności Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabo - Widzących im. Ks. Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Radomiu.</p> <p>3) Podejmowanie inicjatyw zmierzających przeciwko przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.</p> <p>4) Udzielanie pomocy osobom uzależnionym lub zagrożonym uzależnieniem oraz ich rodzinom, a także wykluczonym społecznie.</p> <p>5) Działania w zakresie promocji i ochrony zdrowia.</p> <p>6) Działalność edukacyjna, społeczna, kulturalna, informacyjna, charytatywna, opiekuńcza dla dzieci, młodzieży, studentów, dorosłych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele statutowe Stowarzyszenie realizuje przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> •prowadzenie na zlecenie oraz ze środków własnych różnorodnych usług, m.in. w formie placówek i zespołów kompleksowej, wielospecjalistycznej pomocy, w szczególności, w zakresie wczesnej interwencji, rehabilitacji, terapii, w tym socjoterapii, w formie świadczeń zdrowotnych; edukacji, rewalidacji i wychowania w formie np. działalności rehabilitacyjno-rekreacyjnej, kulturalnej i innej wynikającej z idei aktywnego życia, organizowanie i prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej dorosłych osób niepełnosprawnych, •opracowywanie i wydawanie publikacji wykorzystywanych do realizacji celów dydaktyczno - wychowawczych i profilaktycznych przez nauczycieli i wychowawców, •realizowanie programów wychowawczych, profilaktyczno-wychowawczych, promocji zdrowia, wspierania rozwoju małego dziecka, wyrównywania szans edukacyjnych, •organizowanie międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich, ponadregionalnych, regionalnych i lokalnych imprez, festiwali, przeglądów, konkursów, •współprace z organizacjami krajowymi, międzynarodowymi i zagranicznymi, Unią Europejską i krajami w niej stowarzyszonymi oraz społecznościami i instytucjami w różnych krajach, •pozyskiwanie funduszy na działalność Stowarzyszenia, •prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej, •organizowanie i przyznawanie nagród dla osób fizycznych i prawnych wyróżniających się w realizowaniu celów Stowarzyszenia, dzieci, młodzieży, studentów, dorosłych, także organizowanie i przyznawanie stypendiów.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	

Główne działania Stowarzyszenia koncentrowały się na poniższych polach działalności;

- działania na rzecz osób z niepełnosprawnością,
prowadzenie placówki reintegracji społeczno - zawodowej,
wspieranie placówek edukacyjnych i ich uczniów.

•Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Dr Ewy Dutczak jest podstawową działalnością Stowarzyszenia. W zajęciach placówki uczestniczy 40 osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Podstawowym celem terapii zajęciowej w Warsztacie jest przygotowanie uczestników do możliwie samodzielnego życia, zgodnie z ich potrzebami, możliwościami psychicznymi i fizycznymi, zainteresowaniami oraz oczekiwaniami otoczenia społecznego. W Warsztacie podopieczni poddawani są oddziaływaniom rewalidacyjnym zmierzającym do wszechstronnego rozwoju ich osobowości oraz do podjęcia pracy zawodowej.

Wobec naszych podopiecznych realizujemy programy terapeutyczne w ośmiu pracowniach: samoobsługi, muzyczno-choreograficznej, komputerowej, rękodzieła i przysposobienia do pracy, przyrodniczo – kulturalno – oświatowej, stolarskiej, tkactwa kroju i szycia oraz plastycznej.

Terapia prowadzona jest przy zastosowaniu odpowiednich metod pracy, form zajęć i sposobów ich realizacji. Naszym podopiecznym proponujemy różnorodne metody: ergoterapię, socjoterapię, arteterapię, a także psychoterapię, kinezyterapię, hipoterapię, hydroterapię i inne.

Procesem terapeutycznym zajmuje się wykwalifikowana kadra: instruktorzy – terapeuci o uprawnieniach z zakresu oligofrenopedagogiki i tyflopedagogiki, psycholog, pielęgniarka, rehabilitant oraz kierownik WTZ.

Ważnym elementem w procesie rehabilitacji są zajęcia z zakresu kultury, turystyki i wypoczynku. W ramach tych zajęć przygotowywane są z udziałem uczestników liczne okolicznościowe występy artystyczne, spektakle teatralne, spotkania muzyczne (z wykorzystaniem muzykoterapii i choreoterapii), zabawy integracyjne, konkursy. Organizowane są wyjścia do kina, teatru, muzeów, wycieczki krajoznawcze, pielgrzymki.

Uczestnicy Warsztatu pracują w oparciu o indywidualne programy terapeutyczne opracowywane przez Radę Programową Warsztatu. Ważnym elementem w procesie rehabilitacji jest trening ekonomiczny. Uczestnicy poznają wartość pieniądza, planowanie wydatków poprzez samodzielne zakupy dokonywane ze środków otrzymanych z Warsztatu.

Placówka dysponuje bussem, którym uczestnicy są dowożeni na terapię oraz odwożeni do domów.

W roku 2023 coroczna obowiązkowa kontrola Warsztatu Terapii Zajęciowej funkcjonującego przy Stowarzyszeniu, przeprowadzona przez inspektorów MOPS, nie wykazała żadnych nieprawidłowości, a praca Warsztatu została pozytywnie zaopiniowana.

•W roku 2023 Stowarzyszenie pozyskało środki w wysokości 15 000, zł na realizację zadania publicznego Prowadzenie działań edukacyjnych z profilaktyki uzależnień skierowanych do Seniorów. Zrealizowaliśmy projekt „Razem po zdrowie”.

W ramach naszego projektu objęliśmy działaniami 25 seniorów 60+ - rodziców/opiekunów osób niepełnosprawnych. Są oni dodatkowo zagrożeni z powodu niejednokrotnie przewlekłego stresu, który nieustannie im towarzyszy w związku z opieką nad niepełnosprawnym, dorosłym dzieckiem. Stres ten prowadzi do wyczerpania fizycznego i licznych dolegliwości, np. problemów ze snem, koncentracją, a w dalszej konsekwencji do skrajnego osłabienia organizmu i wywołania się takich chorób, jak nadciśnienie, cukrzyca, wrzody żołądka, choroby serca. Rezultaty zadania publicznego zostały osiągnięte:

- do uczestnictwa w projekcie zgłosili się seniorzy 60 + w przewidzianej liczbie 25 (potwierdzenie – deklaracje uczestnictwa) i aktywnie uczestniczyli w spotkaniach (listy obecności),

- udział w projekcie pozwolił na wyposażenie uczestników w konkretną wiedzę oraz umiejętności oraz podzielenie się swoimi przeżyciami, doświadczeniami, przemyśleniami z innymi i czerpanie siły, wiedzy z kontaktu z profesjonalistami zaangażowanymi w projekt. Zatrudniono osoby z doświadczeniem zarówno naukowym, jak i praktycznym – lekarza kardiologa dr nauk medycznych, dyplomowaną pielęgniarkę dr nauk o zdrowiu, fizjoterapeutę oraz psychologa. Uczestnicy zdawali dodatkowe pytania i angażowali się w spotkania (obserwacja koordynatora projektu). Zajęcia miały także charakter praktyczny (fotorelacje zamieszczone na profilu fb Stowarzyszenia),

- zrealizowano wszystkie zaplanowane działania, tj. wyjazd integracyjny do Kazimierza Dolnego połączony z promocją zdrowego stylu życia pozwalający na zbudowanie więzi i poczucia bezpieczeństwa w grupie (zwiedzanie miasteczka połączone z poznaniem jego historii i zabytków, wędrowka pod kościół i klasztor o. o. Franciszkanów i na Mały Rynek związany z ludnością żydowska miasteczka, ze względu na stan zdrowia uczestników nie zdecydowaliśmy się na przejście do wąwozu lessowego), warsztaty wynikające z zainteresowań i potrzeb seniorów, tj. dotyczące zachowań prozdrowotnych jako profilaktyki chorób cywilizacyjnych, ogólnoruchowe (z elementami rehabilitacji), warsztaty radzenia sobie ze stresem.

•Stowarzyszenie na bieżąco wpierało działania na rzecz SOSW dla Dzieci Niewidomych i Słabo Widzących w Radomiu (cykliczne imprezy, dofinansowanie wycieczki dla uczniów). Pozostajemy właścicielem konia Heraklesa, którego utrzymujemy. Koń jest także bezpłatnie udostępniany na zajęcia hipoterapeutyczne z uczniami ośrodka.

•Stowarzyszenie wsparło podopiecznych, których rodzic/opiekunowie zwrócili się z prośbą o refundację leczenia, leków, butów ortopedycznych i sprzętu do komunikacji AAC.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	165	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Stowarzyszenie na bieżąco wspierało działania na rzecz SOSW dla Dzieci Niewidomych i Słabo Widzących w Radomiu. Istotna forma tego wsparcia jest posiadanie i utrzymanie konia Heraklesa, z udziałem którego prowadzone są zajęcia z hipoterapii dla uczniów. Ponadto dofinansowaliśmy cykliczne imprezy organizowane przez szkołę (Piknik z plastyką), zajęcia kulinarne w oddziałach PDP, zakupiliśmy upominki dla absolwentów SOSW w roku 2023, a także paczki mikołajkowe dla uczniów i uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych w ośrodku. Kontynuowano reklamę 1.5% na banerach.	85.32.C	16 386,83 zł

2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	<p>Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Dr Ewy Dutczak jest ważną formą realizacji zadań statutowych Stowarzyszenia. W zajęciach placówki uczestniczy 40 osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Podstawowym celem terapii zajęciowej w Warsztacie jest przygotowanie uczestników do możliwie samodzielnego życia, zgodnie z ich potrzebami, możliwościami psychicznymi i fizycznymi, zainteresowaniami oraz oczekiwaniami otoczenia społecznego. W Warsztacie podopieczni poddawani są oddziaływaniom rewalidacyjnym zmierzającym do wszechstronnego rozwoju ich osobowości oraz do podjęcia pracy zawodowej.</p> <p>Wobec naszych podopiecznych realizujemy programy terapeutyczne w ośmiu pracowniach: samoobsługi, muzyczno-choreograficznej, komputerowej, rękodzieła i przysposobienia do pracy, przyrodniczo – kulturalno – oświatowej, stolarskiej, tkactwa kroju i szycia oraz plastycznej.</p> <p>Terapia prowadzona jest przy zastosowaniu odpowiednich metod pracy, form zajęć i sposobów ich realizacji. Naszym podopiecznym proponujemy różnorodne metody: ergoterapię, socjoterapię, arteterapię, a także psychoterapię, kinezyterapię, hipoterapię, hydroterapię i inne. Procesem terapeutycznym zajmuje się wykwalifikowana kadra: instruktorzy – terapeuci o uprawnieniach z zakresu oligofrenopedagogiki i tyflopädagogiki, psycholog, pielęgniarzka, rehabilitant oraz kierownik WTZ.</p>	85.32.C	0,00 zł
---	--	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

- Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		1 415 225,80 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		63 469,80 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		1 351 756,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		50 114,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 325 105,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	145 992,29 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 179 112,71 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		40 006,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	4 290,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	35 716,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		49 279,96 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		16 386,83 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 376 681,71 zł	16 386,83 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 325 105,00 zł	16 386,83 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	4 063,72 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	47 512,99 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 261 635,20 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	16 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	12,75 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	6 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	97 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		863 467,79 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	852 627,79 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	790 379,46 zł
	- nagrody	26 100,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	36 148,33 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	10 840,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		863 467,79 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	863 467,79 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		5 643,58 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 310,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie działań edukacyjnych z profilaktyki uzależnień skierowanych do seniorów.	W ramach naszego projektu objęliśmy działaniami 25 seniorów 60+ - rodziców/opiekunów osób niepełnosprawnych. Są oni dodatkowo zagrożeni z powodu niejednokrotnie przewlekłego stresu, który nieustannie im towarzyszy w związku z opieką nad niepełnosprawnym, dorosłym dzieckiem. Stres ten prowadzi do wyczerpania fizycznego i licznych dolegliwości, np. problemów ze snem, koncentracją, a w dalszej konsekwencji do skrajnego osłabienia organizmu i wywiązania się takich chorób, jak nadciśnienie, cukrzyca.	Gmina Miasta Radom	14 979,51 zł

2	Prowadzenie działalności na rzecz aktywizacji dorosłych niepełnosprawnych - Warsztat Terapii Zajęciowej im. dr Ewy Dutczak.	Podstawowym celem terapii zajęciowej w Warsztacie jest przygotowanie uczestników do możliwie samodzielnego życia, zgodnie z ich potrzebami, możliwościami psychicznymi i fizycznymi, zainteresowaniami oraz oczekiwaniami otoczenia społecznego. W Warsztacie podopieczni poddawani są oddziaływaniom rewalidacyjnym zmierzającym do wszechstronnego rozwoju ich osobowości oraz do podjęcia pracy zawodowej.	Gmina Miasta Radom	131 012,78 zł
---	---	---	--------------------	---------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie działalności na rzecz aktywizacji dorosłych niepełnosprawnych - Warsztat Terapii Zajęciowej im. dr Ewy Dutczak.	Podstawowym celem terapii zajęciowej w Warsztacie jest przygotowanie uczestników do możliwie samodzielnego życia, zgodnie z ich potrzebami, możliwościami psychicznymi i fizycznymi, zainteresowaniami oraz oczekiwaniami otoczenia społecznego. W Warsztacie podopieczni poddawani są oddziaływaniom rewalidacyjnym zmierzającym do wszechstronnego rozwoju ich osobowości oraz do podjęcia pracy zawodowej.	PFRON	1 179 112,71 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
	4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Prowadzenie ksiąg rachunkowych - Anna Sołsnia

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Katarzyna Oziębło Prezes Kinga Maciejczyk Sekretarz	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-17
--	--	-------------------------------	------------